

Nissens®



DELIVERING THE DIFFERENCE

NCS International A/S

Ormhøjgårdvej 9, 8700 Horsens

CVR no. 39 88 01 05

Annual report

21 September 2018 - 30 April 2019

The Annual Report was presented and approved at the Annual General Meeting of the company on / 2019

Allan Nissen
Chairman

Contents	
Statement by management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management's review	7
Company details	7
Financial statements	9
Income statement	9
Balance sheet at 30 April 2019	10
Statement of changes in equity	11
Notes	12

Management's review

Company details

Name	NCS International A/S
Address, postal code, city	Ormhøjgårdvej 9, 8700 Horsens, Denmark
CVR.no.	39 88 01 05
Registered office	Horsens
Financial year	21 September -30 April
Board of Directors	Allan Nissen / Chairman Carl Jakob Backs Mikkel Kroglund Andersen
Executive board	Mikkel Kroglund Andersen Hans Erik Obling Knud Valdemar Mørk Krægpøth
Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1. 3. sal, 6000 Kolding, Danmark
Bankers	Nordea

Management's review

Business activities

The Company's main activities is to own shares in subsidiaries in the Cooling Solutions division of the Nissens group and to provide management services to the subsidiaries.

NCS International A/S was established by K Nissen International A/S 21. September 2018 as a holding Company for the Cooling Solutions division of the Nissens group. Subsequently certain Cooling Solutions division subsidiaries have been transferred from K Nissen International A/S

Please note that the current financial year does not constitute a full 12 months financial year.

Business and Financial review

The Company's income statement for the year ended 30 April 2019 shows a loss before tax of DKK 19 thousand, and the balance sheet at 30 April 2018 shows equity of DKK 264 million.

Management regards the result of NCS International A/S for the financial year 2018/19 as satisfactory.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Nissens expects an improved result for 2019/2020 compared to 2018/2019.

Financial statements

Income statement

For the period 21 September 2018 - 30 April 2019

Note	DKK'000	2018/2019
	Gross margin	281
2	Staff costs	-305
	Profit/loss before tax	-24
3	Tax on profit/loss for the year	5
	Net profit/loss for the year	-19
	Proposed distribution of profit	
	Proposed dividend for the year	-75,000
	Retained earnings	-19
		-75,019

Financial statements

Balance sheet at 30 April 2019

Note	DKK'000	30 April 2019
	Assets	
4	Investments in group entities	263,394
	Fixed asset investments	263,394
	Total fixed assets	263,394
	Receivables from group entities	281
	Corporate tax receivables	5
	Other receivables	400
	Receivables	686
	Cash	316
	Total current assets	1,002
	Total assets	264,396
	Equity and liabilities	
	Equity	
	Share capital	1,000
	Retained earnings	187,775
	Proposed dividend	75,000
5	Total equity	263,775
	Other payables	621
	Short-term debt	621
	Total liabilities	621
	Total equity and liabilities	264,396
6	Contingent assets, liabilities and other financial obligations	
7	Related parties and ownership	

Financial statements

Statement of changes in equity

DKK'000	Share capital	Share premium	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity 21 September 2018 on establishment	400	0	0	0	400
Increase share capital	600	262,794	0	0	263,394
Transfer	0	-262,794	262,794	0	0
Net loss for the year	0	0	-75,019	75,000	-19
Equity at 30 April 2019	1,000	0	187,775	75,000	263,775

Financial statements

Notes

1 Accounting policies

The annual report of NCS International A/S for 2018/19 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The annual report for 2018/19 is presented in DKK'000.

Pursuant to section §112 of the Danish Financial Statements Act, the company has not prepared consolidated financial statements. The financial statements for NCS International A/S and its group entities are part of the consolidated financial statements for K. Nissens International A/S.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

Income statement

Other operating income

Other operating income comprises items of a secondary nature relative to the company's core activities including management fees.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the company's core activities, including administration.

Gross margin

In the income statement other operating income and other external expenses are presented as gross margin, disclosure according to §32 of the Danish Financial Statements Act.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions as well as other social security contributions, etc. made to the company's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Financial statements

Notes

1 Accounting policies (continued)

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest income and expenses, e.g. from group entities and associates, exchange gains and losses of financial assets and liabilities.

Income from investments in group entities

Dividend from subsidiaries are recognized as income in the income statement when adopted at the General Meeting of the subsidiaries. However, dividends relating to earnings in the subsidiary before it was acquired by the parent company are set off against the cost of the subsidiaries.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The Company and its Danish group entities are jointly taxed. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

Balance sheet

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are measured at cost price. Where cost exceeds the recoverable amount, write down is made to this lower value.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value. Provisions are made for bad debts on the basis of objective evidence that a receivable or a group of receivables are impaired. Provisions are made to the lower of the net realisable value and the carrying amount.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable is impaired, an impairment loss for that individual asset is recognised.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received, using the effective interest rate of individual receivables or portfolios of receivables as discount rate.

Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

Financial statements

Notes

1 Accounting policies (continued)

Dividend

Proposed dividends are disclosed as a separate item under equity. Dividends are recognised as a liability at the date of declaration by the annual general meeting.

Income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivables are recognised in the balance sheet as the estimated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method in respect of temporary differences between the carrying amount of assets and liabilities and their tax base, calculated on the basis of the planned use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss allowed for carry forward are measured at the value to which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future income or by offsetting against deferred tax liabilities within the same legal tax entity. Any deferred net tax assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable in the respective countries at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax adjustments resulting from changes in tax rates are recognised in the income statement, with the exception of items taken directly to equity.

Liabilities

Other liabilities are measured at net realisable value.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Financial statements

Notes

2 Staff costs

	21 September 2018 - 30 April 2019
DKK'000	
Wages and salaries	305
Total employee benefit expense	305
Average number of full time employee	2

Wages and salaries only relate to one months of cost total remuneration to Management DKK 305 thousand. If wages was expensed since date of establishment, staff cost would amount to DKK 2,235 thousand. Wages are expensed in the subsidiary.

3 Tax on profit/loss for the year

	21 September 2018 - 30 April 2019
DKK'000	
Estimated tax charge for the year	5
	5

4 Investments in group entities

DKK'000	2018/19
Cost at 21 September 2018	0
Additions	263,394
Cost at 30 April 2019	263,394

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Legal form	Registered of- fice	Owner- ship	Equity DKK '000	Profit/loss DKK '000
Subsidiaries					
Nissens Cooling Solutions A/S	A/S	Denmark	100%	256,024	990,724
Nissens Cooling Solutions Inc.	Inc.	USA	100%	33,632	663

Financial statements

Notes

5 Equity

The share capital consists of:

	Nominal value
1 shares of DKK 1,000 thousand nominal value each	1,000
	<u>1,000</u>

6 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Contingent liabilities to the parent company and group entities

Recourse and non-recourse guarantee commitments

The company is jointly taxed with its parent company, AX V Nissens III ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

7 Related parties and ownership

Controlling interest

K. Nissen International A/S, Horsens, Denmark

AX V Nissens ApS, Horsens, Denmark

AX V Nissens I ApS, Horsens, Denmark

AX V Nissens II ApS, Horsens, Denmark

AX V Nissens III ApS, Horsens, Denmark

Transactions

All intercompany transactions have been carried out through normal market terms.

Consolidated financial statements

The Company is included in the group annual report of

Ultimate:

AX V Nissens III ApS, CVR no. 38 64 73 50

Immediate:

K. Nissen International A/S, Horsens, CVR no. 70 60 69 17